UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT-TH
V/v hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa

lớp 1, 2, 3, 4, 5 năm học 2024-2025.

Thủy Nguyên, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Tiểu học.

Thực hiện: Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ GD&ĐT quy định việc lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông

(Sau đây gọi là Thông tư 27/2023); Công văn số 480/SGDĐT-GDTH ngày

20/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa

từ năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học trên địa bàn

huyện thực hiện những nội dung sau:

1. Tổ chức cho CBQL, GV tham dự Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa

lớp 5 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo giấy mời số 195/GM-

SGDĐT ngày 20/02/2018 vào 2 ngày (Thứ Ba, ngày 27 tháng 02 năm 2024; Thứ

Tư, ngày 28 tháng 02 năm 2024)

2. Tổ chức cho giáo viên nghiên cứu các bản sách mềm (theo đường link

gửi kèm theo công văn này).

3. Hướng dẫn các tổ chuyên môn lựa chọn sách giáo khoa theo Thông tư

27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT và Công văn

số 480/SGDĐT-GDTH ngày 20/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng

dẫn lựa chọn sách giáo khoa từ năm học 2024-2025.

4. Nộp Hồ sơ và Danh mục SGK (lớp 1, 2, 3, 4, 5) do cơ sở giáo dục tiểu

học đề xuất theo mẫu có đầy đủ chữ ký của người đứng đầu cơ sở giáo dục tiểu

học và các tổ trưởng chuyên môn (bản dấu đỏ) về Phòng Giáo dục và Đào tạo

chậm nhất ngày 15/03/2024 (Nhập số liệu trên đường Link trực tuyến được gửi

sau trên mail và Zalo)

5. Tiến độ thực hiện

Stt Nội dung công việc Thời gian Ghi chú

1.  - Tham dự Hội thảo giới thiệu sách giáo

khoa lớp 5 theo Chương trình giáo dục phổ

thông 2018

- Ngày

27,28/2/2024.

2.  - Tổ chức cho giáo viên nghiên cứu các bản

sách mềm

- Từ ngày 1/3-

10/3/2024

3.  - Thực hiện lựa chọn sách giáo khoa theo

Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày

- Từ ngày 10/3-

15/3/2024

Stt Nội dung công việc Thời gian Ghi chú

28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT và

Công văn số 480/SGDĐT-GDTH ngày

20/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa từ năm

học 2024-2025.

4.  - Nộp:

+ Hồ sơ sơ lựa chọn SGK của các cơ sở giáo

dục theo quy định tại khoản 5 Điều 7 Thông

tư 27/2023 (02 bản)

+ Danh mục SGK (lớp 1, 2, 3, 4, 5) do cơ sở

giáo dục tiểu học đề xuất theo mẫu có đầy

đủ chữ ký của người đứng đầu cơ sở giáo

dục tiểu học và các tổ trưởng chuyên môn

(bản dấu đỏ) về Phòng Giáo dục và Đào tạo

(02 bản)

- Ngày

15/03/2024.

- Đ/c

PHT nhà

trường

nộp.

- Đ/c

Thiên

nhận và

kiểm tra.

5.  - Nhập số liệu tổng hợp về chọn SGK trên

đường Link trực tuyến được gửi sau trên

mail và Zalo

- Ngày

17,18/3/2024.

* Lưu ý: Các đơn vị thực hiện đúng quy trình và lưu hồ sơ minh chứng

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tiểu học nghiêm túc

thực hiện để đảm bảo tiến độ về việc lựa chọn SGK sẽ sử dụng trong năm học

2024 - 2025./.

Nơi nhận:
- Phó Trưởng phòng (c/đ)

- Các trường TH (t/h);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2024-02-21T14:35:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T15:19:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T15:19:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T15:19:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T15:19:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!